
PORTARIA PGJ/PI Nº 1274/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso das suas atribuições legais, 

R E S O L V E

TORNAR PÚBLICO o resultado da seleção de Promotores de Justiça habilitados para o
exercício da função eleitoral durante o pleito eleitoral do ano em curso, regida pelo Edital
PGJ/PI nº 12/2016, publicado no Diário da Justiça nº 7.985, de 27 de maio de 2016.

Zona
Eleitoral

Município-
sede 

Promotor de Justiça habilitado Critério de Preferência,
conforme item III do edital

29ª Pio IX -José Eduardo Carvalho Araújo único inscrito

34ª Castelo do
Piauí

-Maurício Gomes de Souza III.1.3

46ª Guadalupe -José de Arimatéa Dourado Leão III.1.1

50ª Conceição do
Canindé

-Elói Pereira de Sousa Júnior III.2

57ª Itainópolis -Ana Cristina Matos Serejo III.2

64ª Inhuma -Sinobilino Pinheiro da Silva 
Júnior

III.1.3

68ª Padre Marcos -Luiz Gonzaga Rebelo Filho III.2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de junho de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	R E S O L V E

